2011 年 2 月 23 日

各位

グンゼ株式会社

ナイロンフィルムおよびＯＰＰフィルムの価格改定について

 グンゼ株式会社（本社：大阪市、社長：平田 弘）は、プラスチックカンパニーが販売するナイロンフ

ィルムおよびＯＰＰフィルムについて、3 月 1 日出荷分より価格を改定（値上げ）させていただくことと

致しましたので、お知らせいたします。

記

１． 背景及び理由

原油価格高騰を背景とし、主原料であるナフサ価格の高騰により、樹脂原料が急騰して製造コス

トを押し上げ、事業採算を圧迫しています。

当社といたしましても、様々な合理化策を全社一丸となって取り組んでおりますが、現在の価格体

系ではお客さまへの安定的な製品供給を果たすことが出来ないとの判断に至り、このたびナイロン

フィルム「ヘプタックス」およびＯＰＰフィルム「シルファン」の価格改定（値上げ）を行うことと致しまし

た。

２． 対象製品の値上げ幅と改定時期

商品名 価格改定幅 値上率 改定時期 主な用途

「ﾍﾌﾟﾀｯｸｽ」全ﾀｲﾌﾟ

（複合ﾅｲﾛﾝﾌｨﾙﾑ）

600 円/連

（15μ換算）
約 6％

菓子・乳製品・畜肉等の包

装、医療・工業分野での各

種包装

「ｼﾙﾌｧﾝ」全ﾀｲﾌﾟ

（OPP ﾌｨﾙﾑ）

300 円/連

（20μ換算）
約 10％

2011 年 3 月 1 日

出荷分より

野菜・菓子包装

＊ 「連」とは 500mm 幅×1000m の 500 ㎡当りのこと

以 上

NEWS RELEASE グンゼ株式会社   広報ＩＲ室
〒530-0001大阪市北区梅田1丁目８―１７大阪第一生命ビル